
UCHWAŁA NR XVIII/103/2020 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Kikół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010, poz. 1579, z 2020 r. poz. 150, poz. 284, poz. 875) Rady Gminy Kikół uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
w §2. 

§ 2. 1.     Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 26,00 zł miesięcznie od mieszkańca.  

2. Ustala się podwyższoną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości dwukrotności 
stawki podstawowej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/45/2019 Rady Gminy Kikół z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. poz. 3749). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Kikół.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

Id: 8E1ABFC0-A926-45D3-ACB3-DE74C2623008. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy, w drodze uchwały, zobligowana jest ustalić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze
wzrostem kosztów ponoszonych przez Gminę Kikół za funkcjonowanie systemu odbierania odpadów
komunalnych. Zmiana stawki spowodowana jest podwyżką cen odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych przez instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów
komunalnych w Lipnie eksploatowaną przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie.

Przy ustaleniu stawki opłaty organ stanowiący związany jest bezwzględnie z kalkulacja kosztów
funkcjonowania systemu, w tym kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów. Zgodnie z art. 6 r.
ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu, na które składają się: odbieranie,
transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktu
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, a także obsługa administracyjna tego systemu oraz koszt
edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W wyniku przeprowadzonej analizy kosztów funkcjonowania systemu, które Gmina Kikół będzie
musiała ponieść od miesiąca lipca 2020 r. w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi,
skalkulowano podwyższenie przez wykonawcę kosztów transportu i zagospodarowania odpadów. Na
podstawie oferty przetargowej przewidywane koszty transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych
na okres 11 miesięcy kształtują się na poziomie 1.397.466,97 zł jest to kwota znacznie większa
w porównaniu do poprzedniego przetargu, a dodatkowo koszty obsługi administracyjnej systemu
powiększone i ceny towarów i usług kształtują się na poziomie ok. 72.837,00 zł. W zaistniałej sytuacji
niemożliwym stanie się pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi przez dotychczas obowiązujących stawkach uchwalonych w roku 2019.

Zgodnie z zasadą samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne jest
zwiększenie wysokości stawki od jednej osoby zamieszkałej na nieruchomości z 15,00 zł na 26,00 zł.

W oparciu o art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu i czystości porządku w gminach, który określa
minimalne i maksymalne kryteria opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, na terenie
gminy Kikół ustalono stawkę podwyższoną w kwocie 52,00 zł od jednego mieszkańca.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 8E1ABFC0-A926-45D3-ACB3-DE74C2623008. Podpisany Strona 1




